РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                    ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2012г.                                 с. Солнечное                                       № 19-п

О   проведении  двухмесячника  по
благоустройству     и    озеленению
территории           муниципального
образования Солнечный сельсовет

              В связи с необходимостью проведения работ по благоустройству,
озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного
оформления муниципального образования  Солнечный сельсовет и,  учитывая
положительный  опыт массового проведения  благоустроительных работ, в
соответствии с п.18 ч.1 ст. 9  Устава  муниципального образования Солнечный
сельсовет

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Объявить на  территории  муниципального образования Солнечный

сельсовет с 01 апреля 2012г. по 31 мая 2012года двухмесячник по благоустройству,
озеленению, улучшению санитарного и архитектурно-художественного состояния
населенных  пунктов.

      2. Утвердить план  мероприятий по  благоустройству,  озеленению и
наведению санитарного порядка на территории Муниципального образования
Солнечный сельсовет (приложение)

      3. До 10 апреля провести субботники  по благоустройству и санитарной
очистке  территорий  с. Солнечное, с. Красноозерное и д. Курганная.

      4.   Каждую  субботу двухмесячника считать санитарным днем.
      5. Руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм

собственности обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных
территорий.

      6. Для вывоза мусора от объектов рекомендовать руководителю БАУ
«Теплоснаб» Шадрину П.П.  выделять автотранспорт по заявкам  руководителей.

      7. В целях озеленения рекомендую руководителям подведомственных
учреждений произвести посадку  зеленых  насаждений.

      8. Задействовать для выполнения мероприятий по благоустройству и
озеленению безработных граждан,  состоящих  на  учете  в РЦЗН.

9. Специалистам администрации проводить рейды на закрепленных
территориях, при невыполнении Правил по благоустройству составлять протоколы
и направлять на административную комиссию.

10. Для подведения итогов в проведении мероприятий по благоустройству и
озеленению, и поощрения владельцев лучших усадеб создать комиссию в составе:

     Мокрецова О. В. - председатель комиссии – специалист II категории;
     Лисютина О. И. –секретарь комиссии – специалист I категории;
     Никулина В. В. – член  комиссии – ведущий бухгалтер;
     Шадрина Т. А. – член комиссии – руководитель МКУ ЦКТС;
     Климова М.В. – член комиссии – председатель Солнечного сельского Совета

депутатов.
11. Контроль за выполнением плана мероприятий учреждениями культуры

возложить на руководителя МКУ ЦКТС Шадрину Т.А.
      12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

специалиста Мокрецову О.В.

Глава Солнечного сельсовета                                                                       Н.Н. Сергеев

Приложение
к Постановлению  главы
Солнечного сельсовета
от _27 марта 2012 года №19-п

П Л А Н
мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству, озеленению и
наведению санитарного порядка на территории муниципального образования

Солнечный сельсовет на 2012 год

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный

с. Солнечное
1 Уборка от мусора и сухой травы

скверов
апрель Мокрецова О.В.

2 Побелка стволов деревьев в
скверах

апрель Мокрецова О.В.

3 Ремонт ограждений скверов и
палисадников

апрель Мокрецова О.В.

4 Уборка территории у здания
администрации

6 апреля Мокрецова О.В.

5 Высадка рассады  у
администрации

май Квиткова Т.Ю.

6 Посадка саженцев в скверах май Мокрецова О.В.
7 Ликвидация

несанкционированных свалок
апрель Шадрин П.П.

8 Подвоз земли к скверам и
учреждениям

май Шадрин П.П.

9 Сбор пакетов, бытовых отходов
вокруг села

апрель Мокрецова О.В.

10 Уборка мусора вокруг парка,
побелка остановок

апрель Лисютина О.И.

11 Уборка мусора и сухой травы на
кладбище

апрель Лисютина О.И.

12 Уборка мусора вдоль тротуаров,
ремонт дорожных знаков

апрель Лисютина О.И.

13 Обрезка деревьев в сквере ул.
Дзержинского, перед
администрацией

апрель Мокрецова О.В.

с. Красноозерное
14 Уборка мусора и сухой травы в

парках и скверах
апрель Мокрецова О.В.

15 Побелка стволов деревьев в парках
и скверах

апрель Мокрецова О.В.

16 Посадка саженцев в скверах и
парках

май Мокрецова О.В.

17 Ликвидация
несанкционированных свалок

апрель Шадрин П.П.

18 Обрезка деревьев по ул. Школьная апрель Мокрецова О.В.
19 Уборка мусора и сухой травы на

кладбище
апрель Лисютина О.И.

д. Курганная
20 Установка ограждения вокруг

кладбища
май Долгаева Н.В.

21 Установка ограждения детской
площадки на ул.
Глинопорошковая

апрель Долгаева Н.В.

22 Покраска скверов по ул.
Курганная, Полевая

май Долгаева Н.В.

23 Расчистка футбольного поля,
ремонт и установка ворот,
подсыпка земли вокруг хоккейной
коробки

май Долгаева Н.В.

24 Завезти песок в песочницу по ул.
Глинопорошковая

май Шадрин П.П.

25 Ликвидация несанкционированной
свалки

апрель Шадрин П.П.

26 Посадка саженцев в скверах май Долгаева Н.В.
27 Установить контейнеры под мусор

по ул. Железнодорожная,
Урожайная

апрель Шадрин П.П.

Солнечный СДК
28 Уборка мусора и травы на

территории ДК
3 апреля Баскажакова Н.В.

29 Подсадить и огородить березы в
аллее Памяти

май Голубцова Е.В.

30 Высадить рассаду на клумбы май Голубцова Е.В.
31 Завезти землю и перегной май Шадрин П.П.
32 Установить вазоны апрель Голубцова Е.В.
33 Отремонтировать и покрасить

горки
апрель Голубцова Е.В.

34 Установить урны у крыльца апрель Голубцова Е.В.
35 Декоративная обрезка деревьев на

территории ДК и детского сада
«Солнышко»

апрель Голубцова Е.В.

Парк с. Солнечное
36 Подготовить клумбы к высадке

рассады (убрать камни, вскопать)
май Голубцова Е.В.

37 Отремонтировать беседки апрель Голубцова Е.В.
38 Отремонтировать ворота апрель Голубцова Е.В.
39 Отремонтировать водопровод май Голубцова Е.В.
40 Завезти песок в песочницу май Шадрин П.П.
41 Убрать траву с территории парка апрель Голубцова Е.В.
42 Покрасить туалет май Голубцова Е.В.
43 Подсадить саженцы май Голубцова Е.В.
44 Выкорчевать сухие саженцы апрель Голубцова Е.В.

СДК с. Красноозерное
45 Ремонт и покраска лавочек на

территории ДК и парка
апрель Сподобаев А.В.

46 Косметический ремонт фасада ДК май Сподобаев А.В.
47 Косметический ремонт игровых

комплексов в парке
апрель Сподобаев А.В.

48 Покраска клумб и вазонов апрель Сподобаев А.В.
49 Ремонт и покраска туалетов апрель Сподобаев А.В.
50 Реставрация надписей на

мемориале
апрель Сподобаев А.В.

51 Ремонт и покраска ограждения
вокруг ДК и парка

апрель Сподобаев А.В.

52 Отремонтировать и закрепить
футбольные ворота

апрель Шахматов С.И.

53 Изготовить и установить ворота
для минифутбола

апрель Шахматов С.И.

54 Обновить разметку на футбольном
поле и волейбольной площадке

апрель Шахматов С.И.

55 Изготовить и установить
перекладину для подтягивания и
брусья

апрель Шахматов С.И.

56 Убрать мусор с территории ДК и
парка

8 апреля Сподобаев А.В.

57 Срезать металлическую трубу
внутри хоккейной коробки

апрель Шахматов С.И.

Библиотека с. Красноозерное
58 Высадка рассады цветов май Гончарова И.В.
59 Устройство и посадка газонов май Гончарова И.В.
60 Установка вазонов апрель Гончарова И.В.
61 Устройство и посадка клумб май Гончарова И.В.

Курганный клуб
62 Косметический ремонт детской

площадки
май Дробышева Е.А.

63 Ремонт сцены на улице апрель Дробышева Е.А.
64 Завезти песок на площадку май Шадрин П.П.
65 Завезти землю в клумбы май Шадрин П.П.
66 Провести летний водопровод,

установить водяной счетчик
май Дробышева Е.А.

67 Подсадить саженцы в парке май Дробышева Е.А.
68 Высадить рассаду май Дробышева Е.А.
69 Уборка мусора с территории клуба

и парка
5 апреля Дробышева Е.А.

Курганная библиотека
70 Подсадить 10 берез в парке май Пустовалова Г.П.
71 Разбить клумбу напротив

библиотечного окна
май Пустовалова Г.П.

72 Изготовить и установить таблички
с именами ветеранов ВОВ возле
берез

апрель Пустовалова Г.П.

Специалист администрации                                                                    Мокрецова О.В.